



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 11/XV/19

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 8 maja 2019 r.
uchwała niniejszą
REZOLUCJĘ
skierowaną do Premiera RP Pana Mateusza Morawieckiego
w sprawie dramatycznej sytuacji finansowej krakowskich szpitali miejskich,
działających na prawach szpitali powiatowych.

Rada Miasta Krakowa apeluje do Pana Premiera o podjęcie niezwłocznych działań mających na celu zwiększenie nakładów finansowych dla szpitali powiatowych, poprzez wzrost nakładów na ochronę zdrowia i przeznaczenie 6,0% PKB na ochronę zdrowia liczonych nie z budżetu 2015 roku a bieżącego.

Wprowadzenie w 2018 roku tzw. „siec szpitali” i wraz z tym ryczałtowego finansowania, obliczanego na podstawie roku 2015, doprowadziło do pogłębienia ich zadłużenia. Przyczyniły się też do tego liczba wykonywanych przez szpitale świadczeń medycznych, która wynikała z rzeczywistego zapotrzebowania na nie wśród pacjentów.

Spowodowało to, że nie można było ich limitować (zwłaszcza w zakresie leczenia udarów mózgu i stanów zagrożenia życia).

Dodatkowo sytuację finansową szpitali pogorszyły wprowadzone, od dawna oczekiwane, podwyżki płac dla pielęgniarek, ratowników medycznych i lekarzy oraz pozostałych grup pracowników szpitali. Te wydatki nie zostały w pełni zrekompensowane wzrostem przychodów z budżetu Państwa.

W wyniku tych działań, niemal wszystkie „siec szpitale” w Polsce zakończyły 2018 rok bilansem ujemnym. Obecnie, aby pokryć te zobowiązania, finansowanie szpitali musi wzrosnąć co najmniej o 15 procent. Wobec ciągle wrastających kosztów diagnozowania i leczenia - to może okazać się niewystarczające.

Rada Miasta Krakowa uważa za konieczny wzrost finansowania szpitali do poziomu gwarantującego ich właściwe funkcjonowanie. Wyrażamy obawę, że odpowiedzialni za finansowanie opieki zdrowotnej nie mają właściwej oceny powagi sytuacji. Dalsze pogłębienie zadłużenia szpitali poprzez brak właściwego finansowania udzielanych pacjentom świadczeń medycznych doprowadzi do ich niekontrolowanej likwidacji i istotnego ograniczenia dostępu do leczenia, co bezpośrednio zagrazi zdrowiu i życiu mieszkańców Polski.

Wiceprzewodniczący Rady

Rafał KOMAREWICZ